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PROGRAM 

 
Møte i Vest-Finnmark Rådet 

 

15.-16. januar 2020, Scandic Alta 
 

Onsdag 15. januar: 

 
Kl. 10.00-12.00  Saksbehandling 

   Velkommen,  

Sak 1/20 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Sak 2/20 Høringsuttalelse - Havbruksskatteutvalget 

Sak 3/20 Felles innspill til NTP  

Sak 4/20 Prosjektet «Havfisketurisme i Vest-Finnmark» 

Sak 5/20 Orienteringer og drøftinger 

 

Kl. 12.00-13.00  Lunsj (Ekspertutvalget spiser sammen med oss) 

 

Kl. 13.00-15.00  Tema 1: Møte med «Ekspertutvalget for luftambulansetjenesten» 

 

Info om mandat for utvalgets arbeid er vedlagt saksdokumentene. 

Ekspertutvalget ønsker dialog med medlemskommunene i Vest-Finnmark 

Rådet. De har åpnet for innlegg fra kommunene, og tre ordførere skal holde 

innlegg på vegne av kommunene i Vest-Finnmark Rådet.  

 

Kl. 15.00-15.30  Pause m/litt og bite i 

 

Kl. 15.30-17.30  Tema 2: Forvaltningsplan for Barentshavet 

 

Regjeringen skal legge frem forslag til ny «Forvaltningsplan for 

Barentshavet» for stortinget i vårsesjonen 2020. Petroleumsbransjen og 

bransjeorganisasjoner bidrar til å belyse temaet; 

 

Kl. 17.30  Politikermøte og rådmannsmøte 

 

Kl. 18.00  Avslutning 

 

Kl. 19.45  Middag (deltakerne fra tema 2 spiser sammen med oss) 

 

Med forbehold om endringer. 

 

 

Torsdag 16. januar: 

 
Kl. 10.00-15.00  Temadag om havfisketurisme (eget program) 
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Sak 1/20 Vest-Finnmark Rådet    Saksbehandler: Bente O. Husby 

Godkjenning av innkalling og saksliste 

 

Forslag til vedtak 

 

Innkalling og saksliste godkjennes 

 

Bakgrunn 

Rådet er innkalt pr e-post den 9. januar 2020, med tilhørende saksdokumenter.  

 

Rådets medlemmer har i forkant fått orienteringer på e-post om prosessen omkring felles 

innspill til NTP, samt at de har behandlet prosjektet «Havfisketurisme i Vest-Finnmark» i flere 

rådsmøter, og belyst tema på et eget seminar i Oslo 6. januar 2020. 

 

 Sak 1/20 Godkjenning av innkalling og saksliste 

 Sak 2/20 Høringsuttalelse - Havbruksskatteutvalget 

 Sak 3/20 Felles innspill til NTP  

 Sak 4/20 Prosjektet «Havfisketurisme i Vest-Finnmark» 

 Sak 5/20 Orienteringer og drøftinger 

 

I tillegg skal regionrådet behandle to tema på møtet 15. januar 2020; 

 

Tema 1: Møte med «Ekspertutvalget for luftambulansetjenesten» 

 

Info om mandat for utvalgets arbeid er vedlagt saksdokumentene. Ekspertutvalget ønsker 

dialog med medlemskommunene i Vest-Finnmark Rådet. De har åpnet for innlegg fra 

kommunene, og følgende holder innlegg:  

 

Leder Marianne S. Næss (leder VFRR, vertskommune for Hammerfest sykehus) 

Ordfører Monica Nielsen (vertskommune for luftambulansebasen i Alta og Klinikk Alta)  

Ordfører Eva D. Husby (kortbaneflyplass, ingen veiforbindelse til fastlandet fra Sørøya) 

 

Tema 2: Forvaltningsplan for Barentshavet 

Regjeringen skal legge frem forslag til ny «Forvaltningsplan for Barentshavet» for stortinget i 

vårsesjonen 2020. Petroleumsbransjen og bransjeorganisasjoner bidrar til å belyse temaet: 

 

Equinor v/Andreas Sandvik og Silje Grytbakk 

Vår Energi v/Andreas Wulff og Kaj Gunnar Dahl 

Norsk Olje & Gass v/Roger Pedersen 

Petro Arctic v/Kjell Giæver 

  



 

4 

 

           
Sak 2/20 Vest-Finnmark Rådet    Saksbehandler: Bente O. Husby 

 

 

Høringsuttalelse – Havbruksskatteutvalget 
 

Forslag til vedtak 

 

«Vest-Finnmark Rådet kan ikke akseptere at kommunenes inntekter fra havbruksnæringen 

overtas av staten. Dersom regjeringens mål om vekst i havbruksnæringen forventes oppnådd, 

forutsetter det at kommunene får forutsigbare inntekter fra oppdrettsnæringen som fremmer 

lokal verdiskaping og bærekraftig vekst.  

 

Vest-Finnmark Rådet støtter derfor innholdet i den omforente enigheten mellom Nettverk for 

fjord- og kystkommuner (NFKK), Sjømat Norge og Norsk Industri, som bygger på følgende tre 

grunnpilarer (som i stor grad er i tråd med mindretallets innstilling i Havbruksskatteutvalget): 

 

 At Havbruksfondet, som ble opprettet av Stortinget i 2016, og som fylles opp av 

penger fra laksevekst, videreføres. 

 At auksjonsprinsippet for ny vekst videreføres. 

 At Havbruksfondet i tillegg fylles på ved at kommunene tilføres en moderat arealavgift 

på produksjonen på lakselokalitetene.  

Vest-Finnmark Rådet er videre omforent med Sjømat Norge, Norsk Industri og NFKK i deres 

felles ønske om at havbruksnæringen skal bidra til å oppfylle nasjonale målsettinger om en 

bærekraftig vekst i matproduksjonen som sikrer arbeidsplasser og ringvirkninger langs kysten. 

For å lykkes med dette må det investeres betydelige beløp i årene fremover, og derfor må 

kapitalen som skapes langs kysten reinvesteres der.  

NFKK, Sjømat Norge og Norsk Industri er enig i at det ikke må innføres noen statlig 

grunnrentebeskatning for havbruksnæringen, noe rådet støtter fullt ut. Vi er også enige i at 

kommunene må sikres forutsigbare inntekter for å sette av areal til produksjon av laks og ørret. 

Det mener Vest-Finnmark Rådet best kan gjøres ved at Havbruksfondet, der inntektene kommer 

fra salg av konsesjoner, skal ligge fast, men at fondet gjøres om til et reelt fond.  

I tillegg bør fondet fylles på ved at kommunene tilføres en moderat arealleie/avgift basert på 

produksjonen på havbrukslokalitetene. Målet er å sikre felleskapet en rimelig andel av 

verdiskapingen ved at vertskommunene oppnår stabile og forutsigbare inntekter basert på de 

avgiftsnivåer som allerede er diskutert i Stortinget. Vest-Finnmark Rådet finner at den 

omforente løsningen vil bidra til å sikre bosetting og næringsutvikling i kyst Norge.» 
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Bakgrunn 

Regjeringen Solberg oppnevnte 7. september 2018 et partssammensatt utvalg som skulle 

vurdere hvordan skattesystemet for havbruk bør utformes for å bidra til at felleskapet får en 

andel av grunnrenten, også fra eksisterende tillatelser. Utvalget ble bedt om å vurdere ulike 

former for beskatning, herunder grunnrentesats og produksjonsavgift. Utvalget skulle i tillegg 

vurdere hvordan skatteinntektene fra det samlede skattesystemet for havbruk, inkludert 

inntekter fra tildeling av nye tillatelser til å drive havbruksvirksomhet, skal fordeles mellom 

kommune og stat. Utvalget kunne også vurdere den interne fordelingen mellom kommuner, 

herunder innretning og eventuelt fordelingsnøklene i Havbruksfondet. I tillegg skulle utvalget 

utrede hvordan kommunenes andel av inntektene kunne bli mer stabile og forutsigbare. 

Utvalget la 4.november 2019 fram sin utredning for Finansdepartementet. NOU 2019:18 

Skattlegging av havbruksvirksomhet er lagt ut på høring, med høringsfrist 4. februar 2020. 

 

Utvalgets innstilling går i korthet ut på:  

 

 Avvikling av havbruksfondet. Salg og auksjonsinntekter fra produksjonsvekst foreslås 

overført til staten eller Statens Pensjonsfond utland. 

 Innføring av en grunnrenteskatt på 40% som går direkte til staten.  

 Innføring av produksjonsavgift som går til vertskommunene  

 At eiendomsskatt på sjøbasert oppdrett avvikles  

 At eksportavgiften avvikles 

 

Nettverk for fjord- og kystkommuner (NFKK) har tidligere avgitt følgende uttalelse: 

«Havbruksbeskatning må være forutsigbar og vekstfremmende. Flertallets forslag har i for liten 

grad svart på Stortingets bestilling. Nettverk fjord- og kystkommuner oppfordrer rikspolitikerne 

til å se til mindretallets forslag når utredningen skal behandles videre.  

 

Havbruksskatteutvalget leverte 4. november 2019 sin utredning om beskatning av 

havbruksnæringen. Utvalget ble oppnevnt for å utrede Regjeringens forslag om en statlig 

grunnrenteskatt, men enda mer for å sikre at vertskommunene skal få sin rimelige andel av 

avkastningen fra havbruksnæringen slik det framgår av forliket i Stortinget juni 2018.  

 

Flertallet foreslår at den statlige grunnrenteskattesatsen for havbruk settes til 40 pst. Med dette 

anslås at det kan hentes inn 7 mrd. årlig til staten. Sekundært anbefaler flertallet å endre praksis 

for dagens ordninger med auksjoner slik at 80 pst av auksjonsinntektene tilfaller staten. 

Nettverk fjord- og kystkommuner mener havbruksskatteutvalgets flertall har fremmet en 

modell som vil medføre at staten vil tappe kommunene for kapital og ressurser gjennom å vri 

skatteinntekter i fra distriktene i favør andre næringer og sentrale områder. Forslaget vil videre 

hemme verdiskapningen og utviklingen av bærekraftig norsk sjømatproduksjon langs kysten. 

Dette innebærer at de nasjonale ambisjonene om en betydelig vekst i sjømatnæringene vil bli 

vanskeligere å oppnå. Nettverk fjord- og kystkommuner mener at skattesystemet for havbruk 

må utformes slik at det stimulerer til langsiktighet og størst mulig lokal verdiskaping.» 

 

7. januar 2020 blir det kjent at NFKK, Sjømat Norge og Norsk Industri har kommet til enighet 

om prinsipper for fremtidens skattlegging av havbruksnæringen: 
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«Sjømat Norge, Norsk Industri og NFKK har et felles ønske om at havbruksnæringen skal bidra 

til å oppfylle nasjonale målsettinger om en bærekraftig vekst i matproduksjonen som sikrer 

arbeidsplasser og ringvirkninger langs kysten. For å lykkes med dette må det investeres 

betydelige beløp i årene fremover og derfor må kapitalen som skapes langs kysten reinvesteres 

der. NFKK, Sjømat Norge og Norsk Industri er enig i at det ikke må innføres noen statlig 

grunnrentebeskatning for havbruksnæringen. Vi er enig om at kommunene må sikres 

forutsigbare inntekter for å sette av areal til produksjon av laks og ørret. Det mener vi kan gjøres 

ved at Havbruksfondet, der inntektene kommer fra salg av konsesjoner, skal ligge fast, men at 

fondet gjøres om til et reelt fond. I tillegg bør fondet fylles på ved at kommunene tilføres en 

moderat arealleie/avgift basert på produksjonen på havbrukslokalitetene. Målet er å sikre 

felleskapet en rimelig andel av verdiskapingen ved at vertskommunene oppnår stabile og 

forutsigbare inntekter basert på de avgiftsnivåer som allerede er diskutert i Stortinget. Vi ønsker 

å ha en god dialog med de ulike partiene slik at en kan finne gode omforente løsninger som 

sikrer bosetting og næringsutvikling i kyst Norge.» 

 

Politisk og administrativ ledelse i Vest-Finnmark Rådet legger frem et forslag til vedtak som 

bygger på den omforente uttalelsen fra NFKK, Sjømat Norge og Norsk Industri. 

 

 

Vedlegg 

Vedlegg 1: NOU 2019:18 – Skattelegging av havbruksvirksomhet 
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Sak 3/20 Vest-Finnmark Rådet    Saksbehandler: Bente O. Husby 

 

Felles innspill til NTP 

 
Forslag til vedtak 

 

«Vest-Finnmark Rådet innspill til et felles innspill til Troms- og Finnmark fylkeskommune i 

forbindelse med utarbeidelse av ny NTP 2022-2033 skal forankres i tidligere vedtak, samt de 

innspill som har kommet fra medlemskommunene i møtet. 

 

Rådets politiske og administrative ledelse får mandat til å utarbeide et forslag til et felles 

innspill, som behandles pr e-post i forkant av fristen til fylkeskommunen som er 27. januar 

2020. 

 

Bakgrunn 

I e-post av 19. desember 2019 fikk medlemskommunene oversendt informasjon om at Troms- 

og Finnmark fylkeskommune (TFKK) har invitert regionrådene til å holde et innlegg med felles 

innspill på NTP-konferansen 14. januar 2020. I den forbindelse har medlemskommunene frist 

til 10. januar 2020 med å komme med skriftlige innspill til rådet, som kan tas med i dette 

innlegget. 

 

I tillegg har TFKK satt frist til 27. januar 2020 med å komme med innspill til utarbeidelse av 

ny NTP 2022-2033. Vest-Finnmark Rådet bør ha som ambisjon at vi leverer et felles innspill 

innen fristen. Det legges derfor opp til en drøfting i rådsmøtet, som skal ligge til grunn for 

utarbeidelsen av et felles innspill fra Vest-Finnmark Rådet i forkant av fristen 27. januar 2020. 

Dette foreslås behandlet pr e-post. 

 

 

Vedlegg 

Vedlegg 2: Sammenstilling av kommunenes innspill til NTP Handlingsprogram 2018-2023 
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Sak 4/20 Vest-Finnmark Rådet    Saksbehandler: Bente O. Husby 

 

Prosjektet «Havfisketurisme i Vest-Finnmark» 

 
Forslag til vedtak 

 

Saken legges frem uten forslag til vedtak. 

 

Bakgrunn 

Vest-Finnmark Rådet har siden januar 2018 hatt prosjektet «Havfisketurisme i Vest-Finnmark» 

inne som et av tiltakene man har arbeidet med ihht. vedtatte årsplaner.  

 

Prosjektet forutsettes kjent etter presentasjon i rådsmøtet 4. desember 2019, samt all 

informasjon og innlegget som prosjektledelsen holdt på seminaret «Fremtidens fisketurisme» 

som rådet arrangerte i Oslo 6. januar 2020 (innlegget ligger vedlagt). 

 

16. januar 2020 arrangerer prosjektet en temadag om fisketurisme, der bedrifter, 

medlemskommuner, regionalt nivå i ulike statlige etater og bransjeorganisasjoner m.m., er 

invitert til å delta. 

 

På temadagen legges det opp til en prosessdel, der man drøfter veien videre for utviklingen av 

fremtidens fisketurisme. I den forbindelse er det behov for en drøfting av om det er særskilte 

elementer som Vest-Finnmark Rådet ønsker avklart på temadagen, samt om det er andre 

styringssignaler medlemskommunene ønsker å gi til styringsgruppen for prosjektet. 

 

Vedlegg 

Vedlegg 3: VFRR – Presentasjon holdt på seminaret «Fremtidens fisketurisme»,  

Oslo Plaza 6. januar 2020 
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Sak 5/20 Vest-Finnmark Rådet    Saksbehandler: Bente O. Husby 

Drøftinger og orienteringer 

 

Forslag til vedtak: 

 

Sakene legges frem uten forslag til vedtak. 

 

Orienteringssaker: 

 

 Forum – Marine Næringer 2019 og UNG 2019 

 Besøk i kommunene, jfr. Årsplan 2020 

 Rådsmøte i Hammerfest 22.-23. april 2020 (innhold mv.) 

 Eventuelt 

 

Drøftingssaker: 

 

 Etablering av programkomite for Forum – Reiseliv 2020 

 Eventuelt 

 

 


